



## Wsparcie dla Ukrainy

2022-03-17

**Podczas połączonego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków oraz Edukacji radni dyskutowali m.in. na temat działań w sferze kultury oraz edukacji skierowanych dla uchodźców z Ukrainy.**

Miasto i mieszkańcy pomagają na wielu polach Ukraińcom, którzy trafili do Krakowa. Muzeum Inżynierii i Techniki wprowadziło bilety za złotówkę, przygotowano ulotki o ofercie w języku ukraińskim. Pomieszczenia placówki służyły jako magazyn tymczasowy podczas zbiórki darów. Wszystkie wystawy w Muzeum Krakowa udostępnione są dla uchodźców z Ukrainy za 1 zł.

- Mamy też ofertę edukacyjną w poszczególnych oddziałach dla rodzin i matek z dziećmi. Są to m.in. warsztaty muzyczne, plastyczne oraz zajęcia związane z zapoznaniem się z placówką – mówił Jacek Salwiński, zastępca dyrektora Muzeum Krakowa ds. programowych. Zajęcia oraz warsztaty dla Ukraińców odbywają się również w Nowohuckim Centrum Kultury. – Całe piętro Pawilonu Wyspiańskiego udostępniliśmy dla Fundacji Instytutu Polska – Ukraina – mówił Robert Piaskowski, pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury. Katarzyna Olesiak, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego dodawała, że w domach kultury tworzone są programy edukacyjne dla uchodźców z Ukrainy, a instytucje kultury na poziomie dzielnicowym są punktami kontaktowymi dla ukraińskich matek z dziećmi. Radny Adam Kalita pytał, gdzie powinni się zgłaszać przebywający już na terenie Krakowa Ukraińcy, którzy na różne sposoby związani są ze sztuką i kulturą. – Prosimy, by osoby takie kontaktowały się z Fundacją Instytut Polska – Ukraina – mówiła Katarzyna Olesiak i dodawała, że Ośrodku Kultury Kraków – Nowa Huta już pracuje graficzka, która jest uchodźczynią z Ukrainy.

- Od 24 lutego do krakowskich szkół zapisanych zostało 2200 ukraińskich uczniów – mówiła Anna Korfel-Jasińska, zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. Przedszkola samorządowe dysponują ok. 870 wolnymi miejscami, natomiast w innych placówkach oświatowych (m.in. szkoły podstawowe, licea, szkoły branżowe) jest w sumie ok. 10 tys. miejsc. O skali potrzebnej pomocy na wielu polach związanych z edukacją świadczyć może fakt, że w ciągu dwóch tygodni w poradniach pedagogiczno-psychologicznych zostało udzielonych ukraińskim dzieciom i młodzieży 341 porad.

- [Portal Edukacyjny](#) to jasny i czytelny kanał, na którym znaleźć można wiele przydatnych informacji – mówiła z kolei Anna Domańska, dyrektor Wydziału Edukacji UMK. Można się pod tym adresem dowiedzieć m.in. o: szkoleniach dla nauczycieli z Ukrainy, powstających oddziałach przygotowawczych czy o pomocy asystentów wielokulturowych osobom z Ukrainy. Większość informacji przetłumaczona jest na język ukraiński.

Ponadto radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: nazwy skwerów (druki nr 2556 i 2565), nazwy ulicy (druk nr 2566), udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2022 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności (druk nr 2584) oraz zmian w uchwale Rady Miasta Krakowa nr XXI/353/15 w sprawie ustanowienia Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. "Nagroda im. Józefa Konrada Korzeniowskiego" (druk nr 2585). Projekt uchwały w sprawie nazwy placu druk nr 2579 – na wniosek radnej Grażyny Fijałkowskiej – nie był



**Magiczny  
Kraków**

opiniowany przez Komisję Kultury i Ochrony Zabytków.

Natomiast radni z Komisji Edukacji zdecydowali o przyjęciu inicjatyw uchwałodawczych Komisji w sprawie: ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu zapewnienie pierwszeństwa w korzystaniu z miejskiej infrastruktury sportowej dla placówek oświatowych; ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu podjęcie działań strategicznych w obszarze rozwoju krakowskiej oświaty oraz zmian w uchwale nr LXXV/1836/17 Rady Miasta Krakowa z 14 czerwca 2017 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa (możliwość wnioskowania o nadanie pięciu tytułów Honorowego Obywatela Miasta Krakowa w każdej kadencji, obecne zapisy mówią o czterech kandydatach).